
UCHWAŁA NR XXVIII/224/2017
RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Turośń Kościelna na rok 2017.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r.poz.1875), oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.2077) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 .

§ 3. Limit wydatków majątkowych stanowi załącznik Nr 3 do uchwały .

§ 4. Dotacje celowe jednostek finansów publicznych w 2017 roku i dotacje celowe dla jednostek 
spoza sektora finansów publicznych w 2017 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały.

§ 5. Wprowadza się załącznik Nr 5 obejmujący objaśnienia do Uchwały.

§ 6. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2017 rok jest następujący: 

Dochody budżetu w wysokości 27.552.252 zł, z tego :

- bieżące w wysokości 24.174.649 zł,

- majątkowe w wysokości 3.377.603 zł,

Wydatki budżetu w wysokości 29.899.743 zł, z tego

- bieżące w wysokości 22.595.589 zł,

- majątkowe w wysokości 7.304.154 zł,

§ 7. 1. Deficyt budżetu w wysokości 2.347.491 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy.

. 

2. Łączna kwotę przychodów budżetu wynosi 2.907.079 zł oraz łączna kwotę rozchodów budżetu 
wynosi 559.588 zł.

§ 8. Traci moc:

- załącznik Nr 3 "Limit wydatków majątkowych w 2017r." z uchwały nr XXVII/221/2017 w sprawie
zmian w budżecie.

- załącznik Nr 4 "Dotacje celowe jednostek finansów publicznych w 2017 roku i dotacje celowe dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2017 roku" z uchwały nr XXVII/221/2017
w sprawie zmian w budżecie.

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Kowalewicz

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/224/2017

Rady Gminy Turośń Kościelna

z dnia 23 listopada 2017 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po 

zmianach  
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
majątkowe

majątkowe razem
: 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po 

zmianach  
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

801 Oświata i wychowanie 526 507,00 0,00 18 840,00 545 347,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 34 459,00 0,00 18 840,00 53 299,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 19 459,00 0,00 18 840,00 38 299,00

852 Pomoc społeczna 665 756,00 0,00 29 644,00 695 400,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 262 925,00 0,00 27 075,00 290 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 262 925,00 0,00 27 075,00 290 000,00

85216 Zasiłki stałe 149 131,00 0,00 2 569,00 151 700,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 149 131,00 0,00 2 569,00 151 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 531 147,00 0,00 160,00 531 307,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 160,00 160,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 1



2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

0,00 0,00 160,00 160,00

bieżące razem
: 17 220 433,00 0,00 48 644,00 17 269 077,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem
: 3 317 603,00 0,00 0,00 3 317 603,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 330 313,00 0,00 0,00 2 330 313,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po 

zmianach  
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

bieżące razem
: 6 905 572,00 0,00 0,00 6 905 572,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 27 503 608,00 0,00 48 644,00 27 552 252,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 330 313,00 0,00 0,00 2 330 313,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Kowalewicz

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/224/2017

Rady Gminy Turośń Kościelna

z dnia 23 listopada 2017 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego
z tego:z tego:
w tym:z tego:

Dział Rozdzi
ał Nazwa Plan Wydat

ki  
bieżące

wydatki  
jednostek 

budżetowy
ch,

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane 
z realizac

ją ich 
statutowy
ch zadań;

dotacj
e na 

zadani
a 

bieżąc
e

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwaran

cji 

obsłu
ga 

długu 

Wydatki  
majątko

we

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 1389012 12666 0 0 0 12666 0 0 0 0 1376346 1376346 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Wydatki razem:

po zmianach 1389012 12666 0 0 0 12666 0 0 0 0 1376346 1376346 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Z tego
z tego:z tego:
w tym:z tego:

Dział Rozdzi
ał Nazwa Plan Wydat

ki  
bieżące

wydatki  
jednostek 

budżetowy
ch,

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane 
z realizac

ją ich 
statutowy
ch zadań;

dotacj
e na 

zadani
a 

bieżąc
e

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwaran

cji 

obsłu
ga 

długu 

Wydatki  
majątko

we

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 1015090 475090 475090 3399 471691 0 0 0 0 0 540000 540000 180000 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 27748 27748 27748 0 27748 0 0 0 0 0 0 0 0 010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 1042838 502838 502838 3399 499439 0 0 0 0 0 540000 540000 180000 0
przed zmianą 1006040 466040 466040 3399 462641 0 0 0 0 0 540000 540000 180000 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 27748 27748 27748 0 27748 0 0 0 0 0 0 0 0 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

po zmianach 1033788 493788 493788 3399 490389 0 0 0 0 0 540000 540000 180000 0
przed zmianą 461681 461681 461681 0 461681 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 27748 27748 27748 0 27748 0 0 0 0 0 0 0 0 04480 Podatek od nieruchomości

po zmianach 489429 489429 489429 0 489429 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 2760000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2760000 2760000 2730000 0
zmniejszenie -4147 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4147 -4147 -4147 0
zwiększenie 4147 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4147 4147 4147 0400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę
po zmianach 2760000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2760000 2760000 2730000 0
przed zmianą 2760000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2760000 2760000 2730000 040003 Dostarczanie energii elektrycznej zmniejszenie -4147 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4147 -4147 -4147 0

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 1



zwiększenie 4147 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4147 4147 4147 0
po zmianach 2760000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2760000 2760000 2730000 0
przed zmianą 2020995 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2020995 2020995 2020995 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 4147 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4147 4147 4147 06057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
po zmianach 2025142 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2025142 2025142 2025142 0
przed zmianą 709005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 709005 709005 709005 0
zmniejszenie -4147 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4147 -4147 -4147 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
po zmianach 704858 0 0 0 0 0 0 0 0 0 704858 704858 704858 0
przed zmianą 742388 660036 658137 57354 600783 0 1899 0 0 0 82352 82352 0 0
zmniejszenie -35927 -35927 -35927 0 -35927 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 706461 624109 622210 57354 564856 0 1899 0 0 0 82352 82352 0 0
przed zmianą 676652 594300 594300 0 594300 0 0 0 0 0 82352 82352 0 0
zmniejszenie -35927 -35927 -35927 0 -35927 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

po zmianach 640725 558373 558373 0 558373 0 0 0 0 0 82352 82352 0 0
przed zmianą 235000 235000 235000 0 235000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -35927 -35927 -35927 0 -35927 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04590 Kary i odszkodowania wypłacane 

na rzecz osób fizycznych
po zmianach 199073 199073 199073 0 199073 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 7769550 776955
0 6120930 4856879 1264051 14022

10 246410 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 27019 27019 18840 0 18840 8179 0 0 0 0 0 0 0 0801 Oświata i wychowanie

po zmianach 7796569 779656
9 6139770 4856879 1282891 14103

89 246410 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 3159002 315900
2 2429013 2020913 408100 61796

4 112025 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 20502 20502 18840 0 18840 1662 0 0 0 0 0 0 0 080101 Szkoły podstawowe

po zmianach 3179504 317950
4 2447853 2020913 426940 61962

6 112025 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 617964 617964 0 0 0 61796
4 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1662 1662 0 0 0 1662 0 0 0 0 0 0 0 02540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty

po zmianach 619626 619626 0 0 0 61962
6 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 47196 47196 47196 0 47196 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 18840 18840 18840 0 18840 0 0 0 0 0 0 0 0 04210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 66036 66036 66036 0 66036 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 555652 555652 175761 155463 20298 37090
7 8984 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 6517 6517 0 0 0 6517 0 0 0 0 0 0 0 080103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych

po zmianach 562169 562169 175761 155463 20298 37742
4 8984 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 370907 370907 0 0 0 37090
7 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 6517 6517 0 0 0 6517 0 0 0 0 0 0 0 02540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty

po zmianach 377424 377424 0 0 0 37742
4 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1219425 121942
5 532783 255024 277759 0 686642 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -8000 -8000 -5000 -5000 0 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 29644 29644 0 0 0 0 29644 0 0 0 0 0 0 0852 Pomoc społeczna

po zmianach 1241069 124106
9 527783 250024 277759 0 713286 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 295485 295485 7560 0 7560 0 287925 0 0 0 0 0 0 085214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 2



zwiększenie 27075 27075 0 0 0 0 27075 0 0 0 0 0 0 0i rentowe
po zmianach 322560 322560 7560 0 7560 0 315000 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 287925 287925 0 0 0 0 287925 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 27075 27075 0 0 0 0 27075 0 0 0 0 0 0 03110 Świadczenia społeczne

po zmianach 315000 315000 0 0 0 0 315000 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 149131 149131 0 0 0 0 149131 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 2569 2569 0 0 0 0 2569 0 0 0 0 0 0 085216 Zasiłki stałe

po zmianach 151700 151700 0 0 0 0 151700 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 149131 149131 0 0 0 0 149131 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 2569 2569 0 0 0 0 2569 0 0 0 0 0 0 03110 Świadczenia społeczne

po zmianach 151700 151700 0 0 0 0 151700 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 288523 288523 285523 255024 30499 0 3000 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -5000 -5000 -5000 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 085219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 283523 283523 280523 250024 30499 0 3000 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 195362 195362 195362 195362 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -5000 -5000 -5000 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
po zmianach 190362 190362 190362 190362 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 235086 235086 0 0 0 0 235086 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -3000 -3000 0 0 0 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 085230 Pomoc w zakresie dożywiania

po zmianach 232086 232086 0 0 0 0 232086 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 235086 235086 0 0 0 0 235086 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -3000 -3000 0 0 0 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03110 Świadczenia społeczne

po zmianach 232086 232086 0 0 0 0 232086 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 219254 219254 218954 44460 174494 0 300 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 8000 8000 8000 5000 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0855 Rodzina

po zmianach 227254 227254 226954 49460 177494 0 300 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 4000 4000 4000 3000 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 5000 5000 5000 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 085502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego po zmianach 9000 9000 9000 8000 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 3000 3000 3000 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 5000 5000 5000 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
po zmianach 8000 8000 8000 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 6030 6030 6030 0 6030 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 085508 Rodziny zastępcze

po zmianach 9030 9030 9030 0 9030 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 6030 6030 6030 0 6030 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 04330

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego po zmianach 9030 9030 9030 0 9030 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1364095 963595 962990 180781 782209 0 605 0 0 0 400500 400500 335000 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 160 160 160 0 160 0 0 0 0 0 0 0 0 0900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

po zmianach 1364255 963755 963150 180781 782369 0 605 0 0 0 400500 400500 335000 0
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 160 160 160 0 160 0 0 0 0 0 0 0 0 090095 Pozostała działalność

po zmianach 160 160 160 0 160 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 160 160 160 0 160 0 0 0 0 0 0 0 0 04210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 160 160 160 0 160 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem: przed zmianą 21556515 156287
07 12318988 7659224 4659764 19653

90 1225501 5102 0 1137
26 5927808 5927808 3567836 0

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 3



zmniejszenie -48074 -43927 -40927 -5000 -35927 0 -3000 0 0 0 -4147 -4147 -4147 0
zwiększenie 96718 92571 54748 5000 49748 8179 29644 0 0 0 4147 4147 4147 0

po zmianach 21605159 156773
51 12332809 7659224 4673585 19735

69 1252145 5102 0 1137
26 5927808 5927808 3567836 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego
z tego:z tego:
w tym:z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydat
ki  

bieżące

wydatki  
jednostek 

budżetowy
ch,

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane 
z realizac

ją ich 
statutowy
ch zadań;

dotacj
e na 

zadani
a 

bieżąc
e

świadcze
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwaran

cji 

obsłu
ga 

długu 

Wydatki  
majątko

we

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 6905572 690557
2 560764 214678 346086 0 6344808 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Wydatki razem:

po zmianach 6905572 690557
2 560764 214678 346086 0 6344808 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 29851099 225469
45 12879752 7873902 5005850 19780

56 7570309 5102 0 1137
26 7304154 7304154 3567836 0

zmniejszenie -48074 -43927 -40927 -5000 -35927 0 -3000 0 0 0 -4147 -4147 -4147 0
zwiększenie 96718 92571 54748 5000 49748 8179 29644 0 0 0 4147 4147 4147 0Wydatki ogółem:

po zmianach 29899743 225955
89 12893573 7873902 5019671 19862

35 7596953 5102 0 1137
26 7304154 7304154 3567836 0

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Kowalewicz

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/224/2017

Rady Gminy Turośń Kościelna

z dnia 23 listopada 2017 r.

Limit wydatków majątkowych w 2017 r.
Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Inne źródłaL
p.

Dzia
ł Rozdz. Par. Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Łączne 
koszty 

finansowe
rok budżetowy 
2017 (8+9+10+

11)
dochody 

własne jst

kredyt
y 

i poży
czki

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 pk
t 2 i 3 u.f.p.

Jednostka 
organizacyj

na 
realizująca 
program 

lub 
koordynują

ca 
wykonanie 
programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 O10 O1010 6050

Rozbudowa 
sieci 
wodociągowych 
i kanalizacyjnyc
h na terenie 
gminy

360 000,00 360 000,00 260 000,00 100 000,00 Urząd 
Gminy

2 O10 O1010 6057                
6059

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej 
w Niewodnicy 
Koryckiej 
i Kościelnej

11 500 000,
00 180 000,00 180 000,00 Urząd 

Gminy

3 400 40003 6057                
6059

Modernizacja 
indywidualnych 
źródeł energii 
cieplnej 
i elektrycznej 
w Gminie 
Turośń 
Kościelna

8 400 000,0
0 2 730 000,00 395 540,00 309 318,00 2 025 142,00 Urząd 

Gminy

4 400 40003 6050

Montaż 
odnawialnych 
źródeł energii na 
obiektach 
użyteczności 
publicznej 
w Gminie 
Turośń 
Kościelna

1 500 000,0
0 30 000,00 30 000,00 Urząd 

Gminy

5 600 60014 6300

Budowa 
chodnika 
w miejscowości 
Pomigacze 
wzdłuż drogi 
powiatowej 
Nr 1500B

200 000,00 100 000,00 100 000,00
Dotacja dla 
Powiatu 
50/50

6 600 60014 6300

Przebudowa 
z rozbudową  
drogi 
powiatowej 
Nr 1543B na 
odcinku  od 
cmentarza do ul. 
Łąkowej 
w Niewodnicy 
Kościelnej ( 
Gm.Turośń 
Kościelna)

2 502 692,0
0 1 251 346,00 1 251 346,00

Dotacja dla 
Powiatu 
50/50

7 600 60014 6300

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej na " 
Przebudowa 
z rozbudową 
drogi 
powiatowej 
Nr 1543 B 
w m.Niewodnica 
Kościelna na 
odcinku od ul. 
Dąbrowskiego 
do ul.Trakt 
Napoleoński"

50 000,00 25 000,00 25 000,00
Dotacja dla 
Powiatu 
50/50

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 1



8 600 60014 6050

 Przebudowa  
drogi 
powiatowej 
Nr 1501B droga 
678 - Zalesiany

30 000,00 30 000,00 30 000,00 Urząd 
Gminy

9 600 60014 6050

Przebudowa 
chodnika 
w miejscowości 
Turośń 
Kościelna 
wzdłuż drogi 
1516B    (ul 
Lipowa - etap II)

68 300,00 68 300,00 68 300,00 Urząd 
Gminy

10 600 60016 6050

Przebudowa 
drogi gminnej 
Bojary – 
Borowskie 
Cibory 

1 545 580,0
0 1 521 000,00 837 710,00 683 290,00 Urząd 

Gminy

11 600 60016 6050

Przebudowa 
drogi gminnej -
Pomigacze 
Lubejki

76 490,00 40 000,00 40 000,00 Urząd 
Gminy

12 600 60016 6050 Budowa wiat 
przystankowych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Urząd 

Gminy

13 700 70005 6060 Zakup gruntu 37 352,00 37 352,00 37 352,00 Urząd 
Gminy

14 700 70005 6060

Zakup 
samochodu 
dostawczego 
odopuszczalnej 
masie całkowitej 
do 3,5 t.

45 000,00 45 000,00 45 000,00 Urząd 
Gminy

15 750 75023 6060

Zakup serwera 
wraz 
z oprogramowan
iem

24 000,00 24 000,00 24 000,00 Urząd 
Gminy

16 754 75405 6170

Wpłaty 
jednostek  na 
państwowy 
fundusz celowy 
na 
dofinansowanie 
zadań 
inwestycyjnych

5 000,00 5 000,00 5 000,00

Wpłaty na 
fundusz 
celowy 
Policji

17 754 75411 6170

Wpłaty 
jednostek  na 
państwowy 
fundusz celowy 
na 
dofinansowanie 
zadań 
inwestycyjnych

10 000,00 10 000,00 10 000,00

Wpłaty na 
fundusz 
celowy KM 
PSP

18 754 75412 6060

Zakup 
samochodu 
strażackiego  dla 
OSP Chodory

100 000,00 100 000,00 100 000,00 Urząd 
Gminy

19 754 75412 6060

Zakup sprzętu 
ratowniczo-
gaśniczego      ( 
Wentylator 
oddymiający dla 
OSP Turośń 
Dolna)

4 000,00 4 000,00 4 000,00 Urząd 
Gminy

20 754 75412 6230

Dotacje celowe 
z budżetu na 
finansowanie 
lub 
dofinansowanie 
kosztów 
realizacji 
inwestycji 
i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek 
nie zaliczanych 
do sektora 
finansów 
publicznych

9 620,00 9 620,00 9 620,00

OSP na 
terenie 
Gminy 
Turośń 
Kościelna

21 758 75818 6800

Rezerwa na 
inwestycje 
i zakupy 
inwestycyjne

5 200,00 5 200,00 5 200,00 Urząd 
Gminy

22 900 90002 6057                
6059

Modernizacja 
oczyszczalni 
w Turośni 
Kościelnej oraz 
budowa studni 
w Baciutach

3 532 825,0
0 335 000,00 134 566,00 200 434,00 Urząd 

Gminy

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 2



23 900 90015 6050

Rozbudowa 
oświetlenia na 
terenie gminy 
Turośń 
Kościelna

65 500,00 65 500,00 65 500,00 Urząd 
Gminy

24 921 92109 6057                
6059

Termomoderniz
acja budynku 
świetlicy  
wiejskiej w  
Turośni 
Kościelnej

1800000,00 297 836,00 290 941,00 6 895,00 Urząd 
Gminy

25 926 92695 6059

Zagospodarowa
nie działek 

gminnych na 
cele sportowo - 

turystyczne 

445 000,00 25 000,00 25 000,00 Urząd 
Gminy

Ogółem 7 304 154,00 3 979 075,00 0,00 1 092 608,00 2 232 471,00

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Kowalewicz

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVIII/224/2017

Rady Gminy Turośń Kościelna

z dnia 23 listopada 2017 r.

Dotacje 2017 r

Dla jednostek sektora fin. publ.

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1 Gminny Ośrodek Kultury w Turośni Kościelnej  92109§ 2480 436 200,00

2 Biblioteka Gminna w Turośni Kościelnej - 92116§ 2480 83 600,00

3 Powiat Białostocki- 60014 § 6300-  1.376.346zł                                                            
85311§ 2710-2.666 zł 1 379 012,00

4 Gmina Łapy -92120 § 2710 10 000,00

Razem 1 389 012,00 519 800,00
Dla jednostek spoza sektora fin. publ.

Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1 Przedszkole Niepubliczne "Puchatek" s.c.    80104§ 2540 205 166,00

Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole w Niewodnicy 
Kościelnej- 80103§ 2540-377.424

80149 § 2540 - 1.586 zł

379 010,00

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej-80101§ 2540-
619.626 zł

2

80150 § 2540 - 206.587 zł
826 213,00

3
zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi 
realizowane w drodze zagospodarowania czasu wolnego dzieci 
i młodzieży 85154§ 2830

20 000,00

4
zadania z zakresu kultury fizycznej zlecene do realizacji 
podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych 
92605§ 2830

20 000,00

5 Dotacja dla OSP z terenu gminy 75412§ 6230 9 620,00

z tego: OSP T Kość.-4.270 zł ;OSP Bor.M-1.800zł

OSP Bor.Olki-1.800zł i OSP TD-1.750zł

75412§ 2830 z tego:  OSPNK-300zł,OSPTD-1.266zł,       OSP 
Borowskie Olki-814 zł. 2 380,00

6 Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego - 
92120 § 2720 1 000,00

Razem 53 000,00 1 410 389,00

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 1



 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Kowalewicz

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVIII/224/2017

Rady Gminy Turośń Kościelna

z dnia 23 listopada 2017 r.

OBJAŚNIENIA DO UCHWAŁY

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków:

W dziale 801 – Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków

o kwotę 18.840 zł na podstawie pisma PUW Nr FB-II.3111.444.2017 dotacji celowej na

realizację własnych zadań bieżących gmin i przeznacza się na sfinansowanie wyposażenia

gabinetów profilaktyki zdrowotnej w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Turośni

Dolnej w kwocie 6.220 zł, w Szkole Podstawowej im. Leonarda Pristroma w Tołczach w

kwocie 6.400 zł, w Zespole Szkół w Turośni Kościelnej w kwocie 6.220 zł oraz zwiększenie

planu wydatków na dotację podmiotową dla Niepublicznej Szkoły w Niewodnicy Kościelnej o

kwotę 8.179 zł w związku ze wzrostem liczby dzieci.

W dziale 852 - Pomoc społeczna dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę

29.644 zł w tym:

- w rozdziale 85214 o kwotę 27.075 zł na podstawie pisma PUW Nr FB-II.3111.552.2017.MA

dotacji celowej na realizację zadań własnych i przeznacza się dofinansowanie wypłat

zasiłków okresowych w części gwarantowanej przez budżet państwa;

- w rozdziale 85216 o kwotę 2.569 zł na podstawie pisma PUW Nr FB-II.3111.552.2017.MA

dotacji celowej na realizację zadań własnych i przeznacza się dofinansowanie wypłat

zasiłków stałych o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o

pomocy społecznej;

Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków na wynagrodzenia w rozdziale 85219- ośrodki

pomocy społecznej o kwotę 5.000 zł i przeznacza się na wynagrodzenia w rozdziale 85502-

świdczenia rodzinne.

Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków na świdczenia społeczne w rozdziale 85230 -

pomoc w zakresie dożywiania o kwotę 3.000 zł i przeznacza się na dofinansowanie pobytu

dzieci w rodzinach zastępczych w rozdziale 85508- rodziny zastępcze.

W dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostałe

zadania – dokonuje się zwiększenia planu dochodów o środki pochodzące z WFOŚ i GW i

wydatków na rozpoczęcie realizacji projektu pn. „Stawiamy na ekokreatywność „ – Programy

edukacyjne, kampanie informacyjne, konferencje, warsztaty z zakresu ochrony środowiska i

gospodarki wodnej w kwocie 160 zł. Wartość całego projektu wynosi 34.485 zł i będzie

realizowana w terminie do 31 maja 2018 r.

W dziale 010- Rolnictwo i łowiectwo dokonuje się zwiększenia planu wydatków na opłacenie

podatku o nieruchomości w kwocie 27.748 zł płaconego przez Urząd Gminy w związku ze

złożoną korektą informacji podatkowej wynikającą z rozbudowy i zakupu obiektów

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 1



użyteczności publicznej ( hydrofornia Baciuty i Pomigacze).

W dziale 400 rozdział 40003 dokonuje się przeniesienia kwoty 4.147 z paragrafu 6059 do

paragrafu 6057(zmiana techniczna klasyfikacji).

W dziale 700 rozdział 70005 dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 35.927 z

paragrafu kary i odszkodowania wypłacone na rzecz osób fizycznych, które nie będą

zrealizowane w całości w bieżącym roku.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Kowalewicz

Id: 785052D1-AC92-4CE9-944A-F6C6D9BAD27C. Podpisany Strona 2




